Cabedelo, 01 A 15 DE MARÇO DE 2009 Página   1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
QUINZENÁRIO OFICIAL

Lei nº 974 DE 26/11/99          CABEDELO, 1 A 15 DE MARÇO DE 2009

Estado da Paraíba

Cabedelo, 01 A 15 DE MARÇO DE 2009Página  2

Cabedelo, 01 A 15 DE MARÇO DE 2009 Página   3

Cabedelo, 01 A 15 DE MARÇO DE 2009Página  4

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Cabedelo, 01 A 15 DE MARÇO DE 2009 Página   5

Cabedelo, 01 A 15 DE MARÇO DE 2009Página  6

Cabedelo, 01 A 15 DE MARÇO DE 2009 Página   7

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Execução dos serviços de montagem e locação de palcos para Eventos
realizados durante o corrente Ano.
FUNDAMENTO LEGAL: Convite nº 00007/2009.
DOTAÇÃO: Unidade Orçamentária: 02.07 - Secretaria de Turismo e Esportes
02.01 - Gabinete do Prefeito Projeto Atividade: 27.361.1044.2135 - Promoção de
Eventos Esportivos 04.361.1005.2156 - Promoção Turística 24.131.2001.2011 -
Manutenção das Atividades Administrativas da Assessoria de Comunicação
Elemento de Despesa: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte de Recursos: Próprios do Município
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2009
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cabedelo e:
CT Nº 00015/2009 - 16.02.09 - PENINHA SONORIZAÇÃO - EDIVALDO
RODRIGUES DE LIMA -ME - R$ 72.300,00
Cabedelo, 02 de março de 2009/ Jurinez Albuquerque Praxedes/ Presidente da Licitação

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de pneus, destinados a frota
de veículos deste município.
FUNDAMENTO LEGAL: Convite nº 00013/2009.
DOTAÇÃO: Unidade Orçamentária: 02.01- Gabinete do Prefeito 02.02 - Gabinete
do Vice Prefeito 02.03 - Chefia de Gabinete 02.04 - Secretaria de Administração
02.05 - Secretaria da Fazenda 02.06 - Secretaria de Educação e cultura 02.07 -
Secretaria de Turismo e esportes 02.08 - Secretaria de Saúde/ Fundo Municipal de
Saúde 02.09 - Secretaria de Trabalho e Ação Social 02.10 - Secretaria de Infra
Estrutura 02.11 - Secretaria de Planejamento 02.12 - Secretaria de Segurança
Municipal 02.13 - Secretaria de Pesca e Meio Ambiente 02.14 - Procuradoria Geral
02.16 - Secretaria de Habitação Projeto Atividade:2009 - Manutenção das Atividades
Administrativas do Gapre 2011 - Manutenção das atividades da assessoria de
comunicação 2010- Manutenção das atividades Administrativas do Gabinete do
Vice - Prefeito 2013 - Manutenção das Atividades Administrativas da chefia de
gabinete 2015 - Coordenação das Atividades de administração geral 2019 -
Manutenção das Atividades Administrativas da Fazenda 2021 - Manutenção das
Atividades Administrativas e Pedagógicas 2023 - Manutenção das Atividades
Administrativas de turismo e esporte 2025 - Manutenção das Atividades
Administrativas de saúde 2112- Programa de ações de vigilância Epidemiológicas
2113- Prevenção e controle do DST 2114 - Atenção aos portadores com transtornos
mentais 2117 -Gestão Plena do sistema municipal 2138 - Apoio as ações da
atenção básica 2030 - Manutenção das Atividades Administrativas de assistência
social 2033 - Manutenção do conselho tutelar 2032- Manut. das atividades adm. do
fundo municipal de assistência social 2034 - Manutenção das Atividades
Administrativas de Infra estrutura 2037 - Manutenção das Atividades Administrativas
de Planejamento 2038 - Manutenção das Atividades Administrativas de Segurança
2039 - Manutenção das Atividades Administrativas de pesca e meio - ambiente
2040 - Manutenção das Atividades Administrativas de assessoria jurídica 2041-
Manutenção das atividades administrativas do PROCON 2042 - Manutenção das
Atividades Administrativas de Habitação Elemento de Despesa: 3390.30 - Material
de Consumo Fonte de Recursos: Recurso Próprio
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2009
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cabedelo e:
CT Nº 00038/2009 - 27.02.09 - PNEUCAR COMÉRCIO DE PNEUS, PEÇAS E
SERVIÇOS LTDA - R$ 78.719,08
Cabedelo, 02 de março de 2009/ Jurinez Albuquerque Praxedes/ Presidente da
Licitação

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição de materiais de expedientes destinados as Secretarias desta
municipalidade.
FUNDAMENTO LEGAL: Convite nº 00014/2009.
DOTAÇÃO: Unidade Orçamentária: 02.04 - Secretaria de Administração Projeto
Atividade: 04.122.2001.2016 - Apoio e Manutenção na Aquisição de Material de
Expediente e Limpeza Elemento de Despesa: 3390.30 - Material de Consumo
Fonte de Recursos: Próprios do Município
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cabedelo e:
CT Nº 00048/2009 - 26.02.09 - CMC COMERCIO DE MERCADORIAS DE
CONSUMO LTDA - R$ 2.221,90
CT Nº 00049/2009 - 26.02.09 - KALUNGA COMERCIO VAREGISTA DE
MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA - R$ 73.738,34
Cabedelo, 02 de março de 2009/ Jurinez Albuquerque Praxedes/ Presidente da
Licitação

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Execução dos serviços de controle de vetores e pragas urbanas,
desinsetização e desratização, limpeza e desinfecção.
FUNDAMENTO LEGAL: Convite nº 00011/2009.
DOTAÇÃO: Unidade Orçamentária:02.04 - Secretaria de Administração 02.06 -
Secretaria de Educação 02.08 - Secretaria de Saúde 02.09 - Secretaria do Trabalho
e Ação Social Projeto Atividade: 04.122.2001.2015 - Coordenação das Atividades
de Administração Geral 12.122.2001.2021 - Manutenção das Atividades
Administrativas e Pedagógicas 10.122.2001.2025 - Manutenção das Atividades
Administrativas de Saúde 10.305.1013.2112 - Ações de Vigilância em Saúde
Epidemiológica/Ambiental/Imunização/Zoonoses 10.302.1014.2117 - Ações de
Média e Alta Complexidade 10.301.1015.2138 - Apoio as Ações da Atenção
Básica 08.122.2001.2030 - Manutenção das Atividades Administrativas de
Assistência Social Elemento de Despesa:3390.39 - Outros Serviços de Terceiros
- Pessoa Jurídica Fonte de Recursos: Próprios do Município
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2009
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cabedelo e:
CT Nº 00020/2009 - 02.03.09 - Detize Engenharia de Vigilancia Ambiental Ltda -
R$ 78.945,80
Cabedelo, 04 de março de 2009/ Jurinez Albuquerque Praxedes/ Presidente da
Licitação

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Resultado de Julgamento
Pregão Presencial 12/2009

Objeto: Contratação de empresa para os serviços de manutenção preventiva
e corretiva de aparelhos de ar condicionados com fornecimento de peças para
Secretarias da Prefeitura Municipal de Cabedelo/PB.

Licitante vencedor, item correspondente e respectivo valor total da contratação:
- PBCLIMA Comércio e Serviços de Refrigeração Ltda.
Item(s): 1.
Valor: R$ 11.050,00.
Cabedelo, 04 de março de 2009/ Jurinez Albuquerque Praxedes/ Pregoeira
Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2009

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00007/2009,
que objetiva: Manutenção, conservação e limpeza da parte externa de todas as
escolas municipais e creches,; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório em favor de: Ana Maria da Silva Serviços - R$ 17.396,33.
Cabedelo - PB, 05 de Março de 2009

JOSÉ FRANCISCO REGIS - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Resultado de Julgamento
Pregão Presencial 14/2009

Objeto: Contratação de Empresa, para execução dos Serviços de
monitoramento de Segurança eletrônica em Próprios Públicos desta
municipalidade
Licitante vencedor, item correspondente e respectivo valor total da contratação:
- MARCOS ANTONIO SILVA DOS SANTOS.
Item(s): 1.
Valor Mensal: R$ 15.000,00.
Valor Global: R$ 180.000,00
Cabedelo, 05 de março de 2009/ Jurinez Albuquerque Praxedes/ Pregoeira
Oficial

Cabedelo, 01 A 15 DE MARÇO DE 2009Página  8

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Manutenção, conservação e limpeza da parte externa de todas as
escolas municipais e creches,.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00007/2009.
DOTAÇÃO: Unidade orçamentária: 02.06 - Secretaria de Educação 02.08 -
Secretaria de Saúde Projeto Atividade: 2021 - Manutenção das atividades
administrativas e pedagógicas 2071 - Manutenção das creches e pré-escolas
do municipio 1022 - Reaparelhamento, modernização e conservação das
conservação das unidades escolares 2025 - Manutenção das Atividades
Administrativas de Saúde 2117 - Ações de Média e Alta Complexidade 2138 -
Apoio as Ações da Atenção Básica Elemento de Despesa:3390.39 - Outros
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica Fonte de Recurso: Recursos Próprios
do Município
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2009
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cabedelo e:
CT Nº 0040A/2009 - 06.03.09 - Ana Maria da Silva Serviços - R$ 9.896,33
CT Nº 0040B/2009 - 06.03.09 - Ana Maria da Silva Serviços - R$ 7.500,00
Cabedelo,  06 de março de 2009/ Jurinez Albuquerque Praxedes/ Pregoeira
Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00012/2009

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00012/2009,
que objetiva: Contratação de empresa para os serviços de manutenção
preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionados; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório em favor de: PBCLIMA Comércio e
Serviços de Refrigeração Ltda - R$ 11.050,00.
Cabedelo - PB, 09 de Março de 2009

JOSÉ FRANCISCO REGIS - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00014/2009

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00014/2009,
que objetiva: Contratação de Empresa, para execução dos Serviços de
monitoramento de Segurança eletrônica em Próprios Públicos desta
municipalidade; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor
de: MARCOS ANTONIO SILVA DOS SANTOS - R$ 15.000,00.
Cabedelo - PB, 10 de Março de 2009

JOSÉ FRANCISCO REGIS - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa para os serviços de manutenção preventiva
e corretiva de aparelhos de ar condicionados.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00012/2009.
DOTAÇÃO: 1.2.1 - Unidade orçamentária: 02.01 - Gabinete do Prefeito Projeto
Atividade: 2009 - Manutenção das atividades administrativas do GAPRE 2011
- Manutenção das atividades da assessoria de comunicação 2147 - Implatação
da Ouvidoria Municipal Elemento de Despesa:3390.30 - Material de Consumo
3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte de Recurso:
Próprios do Município 1.2.2 - Unidade orçamentária: 02.02 - Gabinete do Vice
Prefeito Projeto Atividade: 2010 - Manutenção das atividades do Gabinete do
Vice-Prefeito Elemento de Despesa:3390.30 - Material de Consumo 3390.39 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte de Recurso: Próprios do
Município 1.2.3 - Unidade orçamentária: 02.03 - Chefia de Gabinete Projeto
Atividade: 2013 - Manutenção das atividades administrativas da Chefia de
Gabinete Elemento de Despesa:3390.30 - Material de Consumo 3390.39 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte de Recurso: Próprios do
Município 1.2.4 - Unidade orçamentária: 02.04 - Secretaria de Administração
Projeto Atividade: 2015 - Coordenação das atividades administrativas Elemento
de Despesa:3390.30 - Material de Consumo 3390.39 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte de Recurso: Próprios do Município 1.2.5 -
Unidade orçamentária: 02.05 - Secretaria da Fazenda Projeto Atividade: 2019 -
Manutenção das atividades administrativas da Fazenda Elemento de
Despesa:3390.30 - Material de Consumo 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros

- Pessoa Jurídica Fonte de Recurso: Próprios do Município 1.2.6 - Unidade
orçamentária: 02.06 - Secretaria de Educação Projeto Atividade: 2021 -
Manutenção das atividades administrativas pedagógicas Elemento de
Despesa:3390.30 - Material de Consumo 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros
- Pessoa Jurídica Fonte de Recurso: Próprios do Município 1.2.7 - Unidade
orçamentária: 02.07 - Secretaria de Turismo e Esportes Projeto Atividade: 2023
- Manutenção das atividades administrativas de Turismo e Esportes Elemento
de Despesa:3390.30 - Material de Consumo 3390.39 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte de Recurso: Próprios do Município 1.2.8 -
Unidade orçamentária: 02.08 - Secretaria de Saúde/FMS - Fundo Municipal de
Saúde Projeto Atividade: 2025 - Manutenção das atividades administrativas de
Saúde 2112 - Ações de vigilância em Saúde Epidemiológica/Iluminação/
Zoonoses 2113 - Prevenção e qualificação das DST/AIDS 2114 - Atenção aos
portadores com transtornos mentais 2117 - Ações de média e alta complexidade
2118 - Ações de vigilância Sanitária 2138 - Apoio as ações da atenção básica
Elemento de Despesa:3390.30 - Material de Consumo 3390.39 - Outros Serviços
de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte de Recurso: Próprios do Município 1.2.9
- Unidade orçamentária: 02.09 - Secretaria do Trabalho e Ação Social/FMAS
Projeto Atividade: 2030 - Manutenção das atividades administrativas de
Assistência Social Elemento de Despesa:3390.30 - Material de Consumo 3390.39
- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte de Recurso: Próprios
do Município 1.2.10 - Unidade orçamentária: 02.10 - Secretaria de Infra Estrutura
Projeto Atividade: 2034 - Manutenção das atividades administrativas de Infra
Estrutura Elemento de Despesa:3390.30 - Material de Consumo 3390.39 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte de Recurso: Próprios do
Município 1.2.11 - Unidade orçamentária: 02.11 - Secretaria de Planejamento e
Gestão Projeto Atividade: 2037 - Manutenção das atividades administrativas
de Planejamento e Gestão Elemento de Despesa:3390.30 - Material de Consumo
3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte de Recurso:
Próprios do Município 1.2.12 - Unidade orçamentária: 02.12 - Secretaria de
Segurança Projeto Atividade: 2038 - Manutenção das atividades administrativas
de Segurança Elemento de Despesa:3390.30 - Material de Consumo 3390.39
- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte de Recurso: Próprios
do Município 1.2.13 - Unidade orçamentária: 02.13 - Secretaria de Pesca e
Meio Ambiente Projeto Atividade: 2039 - Manutenção das atividades
administrativas de Pesca e Meio Ambiente Elemento de Despesa:3390.30 -
Material de Consumo 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso: Próprios do Município 1.2.14 - Unidade orçamentária: 02.14
- Procuradoria Geral do Município Projeto Atividade:2040 - Manutenção das
atividades de assessoramento jurídico e de advocacía 2041 - Manutenção das
atividades administrativas do PROCON Elemento de Despesa:3390.30 - Material
de Consumo 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte
de Recurso: Próprios do Município 1.2.15 - Unidade orçamentária: 02.16 -
Secretaria de Habitação Projeto Atividade: 2042 - Manutenção das atividades
administrativas de Habitação Elemento de Despesa: 3390.30 - Material de
Consumo 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte de
Recurso: Próprios do Município
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cabedelo e:
CT Nº 00039/2009 - 09.03.09 - PBCLIMA Comércio e Serviços de
Refrigeração Ltda - R$ 11.050,00
Cabedelo, 10 de março de 2009/ Jurinez Albuquerque Praxedes/ Pregoeira
Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de Empresa, para execução dos Serviços de
monitoramento de Segurança eletrônica em Próprios Públicos desta
municipalidade.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00014/2009.
DOTAÇÃO: Unidade Orçamentária: 02.04 - Secretaria de administração 02.06
- Secretaria de Educação e Cultura 02.08 - Secretaria de Saúde Projeto Atividade:
20.15 - Coordenação das atividades de administração Geral 20.21 - Manutenção
das atividades administrativas e Pedagógicas 20.71 - Manutenção das Creches
e Pré - Escolas do Município 20.25 - Manutenção das atividades administrativas
de Saúde 21.14 - Atenção aos Portadores com Transtornos Mentais 21.17 -
Ações de Média e Alta Complexidade Elemento de despesa: 3390.39 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte de Recurso: Próprio do Município
21.38 - Apoio as Ações de Atenção Básica
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cabedelo e:
CT Nº 00061/2009 - 10.03.09 - MARCOS ANTONIO SILVA DOS SANTOS -
R$ 15.000,00
Cabedelo, 11 de março de 2009/
 Jurinez Albuquerque Praxedes/ Pregoeira Oficial